




สสวัสดีผูอานทุกทานคะวัสดีผูอานทุกทานคะ
 เซนตดอมินิกสารเซนตดอมินิกสารฉบับนี้ ภาค
ภูมิใจนําเสนอผลการคัดเลือกบุคคลเขา
ศึกษาตอในสถาบันอุดมศึกษา ประจําป 2559 ซึ่งนับเปนตัวอยางที่ดี
สําหรับรุนนองๆ ไดเห็นความตั้งใจของพ่ีๆ “เซนตดอมินิกรุนที่ 47”“เซนตดอมินิกรุนที่ 47” 
 หลังการสอบปลายภาคเรียนที่ 1/2559 เชื่อมั่นวาครอบครัว
เซนตดอมินิกจะไดมีโอกาสคนหาความรู ประสบการณใหมๆ เพิ่มเติม 
หรือพักผอน ทองเที่ยว ก็ขอใหปลอดภัยทุกการเดินทางนะคะ
 ...ชารจพลังงานความสุขกันใหเต็มที่
พบกันใหมฉบับหนา ภาคเรียนท่ี 2/2559 
สวัสดีคะสวัสดีคะ

คณะที่ปรึกษาคณะที่ปรึกษา บาทหลวง ดร.มนูญ  สนเจริญ บาทหลวง ดร.มนูญ  สนเจริญ
 บาทหลวงศักดิ์ชัย ตรีวาอุดม บาทหลวงศักด์ิชัย ตรีวาอุดม
 บาทหลวงเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว บาทหลวงเกรียงศักด์ิ ชัยพรแกว

บรรณาธิการบรรณาธิการ นางสาวยุพาภรณ บุญพยุง  นางสาวยุพาภรณ บุญพยุง 
รองบรรณาธิการรองบรรณาธิการ นางสาวอารดา วัชราภรณินทร นางสาวอารดา วัชราภรณินทร
ภาพภาพ นายกันต แสงสีทอง นายกันต แสงสีทอง
 นายปกรณ แกวพันธุชวง นายปกรณ แกวพันธุชวง
 และนักเรียนชุมนุม Z-T@lk และนักเรียนชุมนุม Z-T@lk

เซนตดอมินิกสารเซนตดอมินิกสาร
จัดทําเปนวารสารภายในมีวัตถุประสงค :

1. เพือ่เผยแพรขาวสารกับกจิกรรมของโรงเรียน 
 สมาคมผูปกครองและครูฯ สมาคมศิษยเกาฯ
2. เพ่ือสื่อสัมพันธระหวางโรงเรียน ผูปกครอง 
 ศิษยเกา และชุมชน 
3. เพื่อเพิ่มพูนความรูตางๆ ใหกับคุณครู ผูปกครอง 
 นักเรียน ศิษยเกา และชุมชน

สนใจสงขาวสาร บทความ ขอเสนอแนะ
หรืออภินันทนาการหรืออภินันทนาการ

ติดตอไดที่ฝายสารสนเทศและประชาสัมพันธติดตอไดที่ฝายสารสนเทศและประชาสัมพันธ
ชั้น 2 อาคารซาวีโอชั้น 2 อาคารซาวีโอ

หรือ jeabหรือ jeab__1828@hotmail.com1828@hotmail.com
oilarada@hotmail.comoilarada@hotmail.com

พิมพที่ บริษัท สยามมาพร จํากัดพิมพที่ บริษัท สยามมาพร จํากัด
โทร. 0-2946-9910-2โทร. 0-2946-9910-2
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1526 ถนนเพชรบุรี แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กทม. 10400  โทร. 0-2652-7477-80  โทรสาร : 0-2652-7777    www.sd.ac.th1526 ถนนเพชรบุรี แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กทม. 10400  โทร. 0-2652-7477-80  โทรสาร : 0-2652-7777    www.sd.ac.th
www.facebook.com/sdschoolwww.facebook.com/sdschool

ตตตอนรับ Okayama Universityอนนนรรััับบ OOOkkkaayaaammmaa UUUnnniiveeerrsity
 คณะครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร และนักเรียน  คณะครูกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร และนักเรียน 
ตอนรับผูแทนครูจาก Okayama UniversityOkayama University ประเทศญ่ีปุน 
โดยไดมาเยี่ยมชมการเรียนการสอนวิทยาศาสตร เมื่อวันจันทร
ที่ 29 สิงหาคม 2559

S.D. EVENTS -: S.D. EVENTS -: 2, 17-20, 22-242, 17-20, 22-24
 วาทะอธิการ -:  วาทะอธิการ -: 44  

พัฒนาบุคลากร -: พัฒนาบุคลากร -: 55  

 รวมฉลองสองรอยปชาตกาลฯ -:  รวมฉลองสองรอยปชาตกาลฯ -: 66
โอวาทประธานผูแทนแมฯ -: โอวาทประธานผูแทนแมฯ -: 88
 เพชรใน ซ.ด. -:  เพชรใน ซ.ด. -: 99
ผลการคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาตอฯ -: ผลการคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาตอฯ -: 1212
 นํ้าใจดีๆ จากแพทยโครงการ SMS. -:  นํ้าใจดีๆ จากแพทยโครงการ SMS. -: 2020
เพื่อนนักอาน -: เพื่อนนักอาน -: 2121

สารบัญสารบัญ

คคครอบครัวเซนตดอมินิกรวมลงนามถวายพระพรรรอออบบครรััวววเซซซนนตดอออมมิินนนิิกรรรววมลลงงนนาามมถวววาายยพพระะะพพรร
  เมื่อวันเสารที่ 27 สิงหาคม 2559 มาสเตอรปยทัย  มาสเตอรปยทัย  
โกศินานนท ผูชวยผูอํานวยการฝายนโยบายและแผน โกศินานนท ผูชวยผูอํานวยการฝายนโยบายและแผน 
พรอมดวยคุณครูกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาคุณครูกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรมและวัฒนธรรม ไดเปนผูแทนคณะผูใหญ ผูบริหาร คณะครู 
ผูปกครอง นักเรียน ศิษยเกา และเจาหนาที่ โรงเรียนเซนต
ดอมินิก เดินทางไปถวายแจกันดอกไม และลงนามถวาย
พระพรแดพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว ที่ศาลาสหทัย
สมาคม ในพระบรมมหาราชวัง
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 เวลาที่ “เซนต์ดอมินิกสาร ฉบับที่ 3” มาอยู่ในมือสามารถบ่งบอกถึงช่วงเวลาที่สำาคัญได้หลายอย่าง เช่น ภาคเรียนที่ 1 
ของปีการศึกษากำาลังสิ้นสุดลง ปีการศึกษาที่ดำาเนินอยู่นี้ผ่านพ้นมาครึ่งทางแล้ว เราแต่ละคนคงไม่สามารถย้อนกลับไปปรับปรุงแก้ไข
สิ่งที่ได้เกิดขึ้น แต่เราสามารถพัฒนาสำาหรับสิ่งต่างๆ ที่กำาลังจะมาถึง และที่สำาคัญที่สุดคือ ทำาปัจจุบันให้ดี ทำาวันนี้ให้ดี อย่างที่เคยมีคน
กล่าวไว้ว่าอดีตผ่านพ้นไปแล้ว อนาคตยังมาไม่ถึง ปัจจุบันสำาคัญที่สุด    
 เริ่มต้นสามวันแรกของเดือนสิงหาคมครอบครัวเซนต์ดอมินิกได้ร่วมกันต้อนรับคุณพ่อประเสริฐ สมงาม เจ้าคณะนักบวช
ซาเลเซียนแขวงประเทศไทย ที่ได้ตรวจเยี่ยมโรงเรียนเซนต์ดอมินิกอย่างเป็นทางการ ข้อคิดที่ท่านได้มอบให้กับเราทุกคนโดยเฉพาะ
นักเรียนคือ “...ชีวิตที่อบอุ่นในบรรยากาศของครอบครัวซาเลเซียน ในฐานะที่พ่อเคยศึกษาอยู่ที่เซนต์ดอมินิกนี้ สัมผัสได้ถึงความรัก
ความห่วงใยที่แท้จริงของคุณพ่อบอสโก โดยผ่านทางบรรดาผู้ใหญ่นักบวชและบรรดาครูฆราวาสซึ่งเป็นผู้ร่วมงานสำาคัญ ทุกคนที่
รู้จักชื่อคุณพ่อบอสโกหรือซาเลเซียน ต่างยอมรับว่าระบบการอบรมเด็กและเยาวชนที่คุณพ่อได้ใช้มาตั้งแต่สมัยที่ท่านมีชีวิตอยู่จนถึงทุก
วันนี้ไม่ได้ล้าสมัยเลย มิหนำาซำ้าบางสิ่งบางอย่างที่นักการศึกษาหรือนักวิชาการได้เสนอในยุคศตวรรษที่ 21 นี้ เป็นสิ่งที่คุณพ่อบอสโก
ได้ริเริ่มใช้มาล่วงหน้าเป็นสิบเป็นร้อยปีแล้ว พ่อจึงอยากให้นักเรียนเซนต์ดอมินิกมีความนบนอบเชื่อฟังผู้ใหญ่ คุณพ่อคุณแม่ คุณครู 
และให้เข้าใจถึงเป้าหมายของการอบรมที่คุณพ่อบอสโกและคณะซาเลเซียนมุ่งหวังในตัวพวกเธอ คือการเป็นพลเมืองที่มีคุณภาพของ 
ประเทศชาติ เป็นศาสนิกชนที่ดีของศาสนาที่นับถือ...” สัปดาห์ต่อมาในโอกาสงานวันแม่แห่งชาติ ขอขอบคุณผู้แทนแม่ที่ให้เกียรติ
สละเวลาไปร่วมงาน โดยเฉพาะอย่างยิ่งได้พร้อมใจกันแต่งกายด้วยชุดผ้าไทยงามสง่าอย่างที่ไม่เคยปรากฏมาก่อน ตามด้วยงานวันเปิด
กีฬาสี ซึ่งสมาคมผู้ปกครองและครูฯ กับสมาคมศิษย์เก่าฯ ต่างก็ให้การสนับสนุนกิจกรรมเช่นปีที่ผ่านๆ มา แม้ว่าสถานที่ของโรงเรียน
ในระยะเวลาสองสามปีนี้ไม่สะดวก แต่ผู้ปกครองมากมายก็ได้เข้าร่วมชมพิธีเปิด ชมการประกวดกองเชียร์ ชมการแสดงวงโยธวาทิตที่
เน้นเครื่องประกอบจังหวะ ตลอดจนชมการแข่งขันเกมและกีฬาประเภทต่างๆ ซึ่งเป็นการให้กำาลังใจนักเรียนและบุตรหลานของท่านใน
เวลาเดียวกัน           
 งานฉลองนักบุญดอมินิก ซาวีโอ ปีนี้เน้นเกี่ยวกับเส้นทางชีวิตของผู้ศักดิ์สิทธิ์วัยเยาว์ เพื่อให้รู้จักเจริญชีวิตตามแบบอย่าง 
องค์อุปถัมภ์ของโรงเรียนคือประพฤติดี มีวินัย ใฝ่คุณธรรม ถ้าทุกคนไม่ว่าเด็กหรือผู้ใหญ่ในสังคมปัจจุบันนี้สามารถดำาเนินชีวิตสาม
ประการดังกล่าวได้ โลกมนุษย์เราคงมีความสุขมากกว่าที่เป็นอยู่แน่นอน การประชุมผู้ปกครองรับผลสอบกลางภาค พร้อมกับการประชุม 
ใหญ่สามัญประจำาปี 2558 ของสมาคมผู้ปกครองและครูฯ เป็นการรับทราบผลงานหรือความก้าวหน้าของนักเรียนในครี่งภาคเรียน
แรก พร้อมกับรับทราบผลการดำาเนินงานของผู้เป็นกรรมการสมาคมฯ ในฐานะผู้แทนผู้ปกครองในการบริหารกิจการตามวัตถุประสงค์
ของสมาคมฯ ตลอดหนึ่งปีที่ผ่านมา     
 พ่อและคณะผู้ใหญ่ขอขอบคุณผู้ปกครองที่มีนำ้าใจดีต่อโรงเรียนในทุกด้าน โดยเฉพาะอย่างยิ่งในส่วนที่เกี่ยวกับ “อาคาร
ยอห์น บอสโก อนุสรณ์ 200 ปีชาตกาล”  เวลานี้การก่อสร้างซึ่งเริ่มตั้งแต่ต้นปีการศึกษากำาลังดำาเนินไปตามแผนงานด้วยดี นอกจาก
ผู้ปกครองรายบุคคลที่ใจบุญสมทบทุนการก่อสร้างอาคารใหม่หลังนี้โดยเฉพาะแล้ว ผู้ปกครองส่วนใหญ่ก็ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมต่างๆ 
ของโรงเรียน เช่น การแข่งขัน  S.D. Family Rally แต่ละปีที่ผ่านมา ปีนี้ก็ยังรอการตอบรับสมัครเข้าร่วมกิจกรรมเพื่อให้ครบตามจำานวน
ที่โรงเรียนได้จองสถานที่ไว้  นอกนั้นทางสมาคมผู้ปกครองและครูฯ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารและมติของที่ประชุม
ใหญ่สามัญประจำาปี 2558 ได้อนุมัติเงินในนามของผู้ปกครองสมาชิกจำานวนห้าล้านบาทให้โรงเรียนเพื่อการก่อสร้างอีกด้วย สมาคม
ได้ช่วยสนับสนุนในกิจการต่างๆ ของโรงเรียนด้วยดีเสมอมา ไม่ว่าจะเป็นเรื่องทุนการศึกษาและรางวัลสำาหรับนักเรียน สวัสดิการ
สำาหรับคณะครู ฯลฯ นำ้าใจดีที่ซื่อตรงทั้งหลายนี้ย่อมได้รับการอวยพรและตอบแทนเสมอ ขอบคุณสำาหรับทุกสิ่งเพื่อการพัฒนาโรงเรียน
ในทุกด้านอันจะยังประโยชน์ให้กับเยาวชนผู้เป็นอนาคตของประเทศชาติของเรา      
 ในส่วนของนักเรียนที่รักทั้งหลาย พ่อหวังว่าผลสอบกลางภาคที่ได้รับเมื่อปลายเดือนสิงหาคมคงช่วยให้ทุกคนค้นพบข้อผิด
พลาด และพยายามปรับปรุงให้ดีขึ้นในภายภาคหน้า ช่วงปิดเรียนประมาณหนึ่งเดือนนี้ขอให้ทุกคนใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ แม้ว่าเป็น
ลูกชายเราก็ช่วยเหลือคุณพ่อคุณแม่ในงานบ้านที่ทำาได้ สำาหรับคนที่มีตารางเรียนพิเศษก็ตั้งใจเรียนอย่างดีให้คุ้มค่ากับความเหน็ดเหนื่อย 
ของคุณพ่อคุณแม่ที่ทำางานเพื่อพวกเรา อีกทั้งต้องรู้จักระมัดระวังในการดำารงชีวิตด้วยความไม่ประมาท และมีหลักศีลธรรมประจำาตัว
อยู่เสมอ        
 ขอพระเจ้า พระมารดาองค์อุปถัมภ์ คุณพ่อบอสโก และพี่ดอมินิก ซาวีโอ ได้อวยพรทุกคนในการเจริญชีวิตและปฏิบัติ
ภารกิจหน้าที่การงานต่างๆ ทั้งหลายทั้งปวงของแต่ละคนให้สำาเร็จลุล่วงลงด้วยดี ตลอดจนพิทักษ์รักษาคุ้มครองให้ปลอดภัยทั้งฝ่าย
กายและจิตใจเสมอไป.

(บาทหลวง ดร.มนูญ สนเจริญ)

อธิการโรงเรียนเซนต์ดอมินิก



 

 

 

 

5

 ม.สุณี สุรชวาลา และ ม.ร่มไทร 
ขัตติวิริยภิญโญ เข้าร่วมประชุมสัมมนา
ร่วมระหว่างหน่วยจัดเก็บเงิน ช.พ.ค. – ช.พ.ส. 
ในสังกัดส่วนกลาง ระหว่างวันเสาร์ที่ 23 
ถึงวันอาทิตย์ที่ 24 กรกฎาคม 2559 ณ 
โรงแรมสเตชัน วัน จังหวัดสระแก้ว

 ม.ปิยะ บ่างสมบูรณ์ เข้าร่วมประชุมวิชาการ 
บุหรี่กับสุขภาพแห่งชาติ ครั้งที่ 15 เรื่อง “นโยบาย
ควบคุมยาสูบ กับเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน 
(SDGs)” ระหว่างวันพุธที่ 27 ถึงวันศุกร์ที่ 29 
กรกฎาคม 2559 ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอน
เวนชั่น กรุงเทพมหานคร

 ม.โกวิทย์ อยู่เวชวัฒนา และ ม.พรสิทธิ์ 
จาระนัย เข้าร่วมประชุมระดมความคิด 
เห็นในการกำาหนดตัวชี้วัดสมรรถนะ
ด้านพลังงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ใช้พลังงานในอาคารควบคุม เมื่อวันพุธที่ 

 ม.กฤษณา สุขประเสริฐ พร้อมนักเรียนจำานวน 10 คน เข้าร่วม 
“โครงการชวนน้องเยี่ยมชมห้องสมุด” เพื่อเปิดโอกาสให้เยาวชนไทยรู้จักแหล่ง 
เรียนรู้เพิ่มเติมและมาใช้บริการห้องสมุด ส่งเสริมการเรียนรู้และสร้างเสริม
นิสัยรักการอ่านให้แก่เด็กและเยาวชน เมื่อวันจันทร์ที่ 22 สิงหาคม 2559 ณ 
สำานักบรรณสารการพัฒนา สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (นิด้า)

 ม.อุดมศักดิ์ ภัทรกูล เข้าร่วมประชุมวิชาการ เรื่อง 
“ตามรอยพระบาท พัฒนาอาหาร โภชนาการ และ
สุขภาพเด็กในโรงเรียน” เมื่อวันศุกร์ที่ 26 สิงหาคม 
2559 ณ โรงแรมแอมบาสเดอร์ กรุงเทพมหานคร

 ม.โสภณา เศวตคชกุล, ม.มณี เงากระจ่าง, ม.อัจิมา วงศ์
ฉายา, ม.ศิริวรรณ คำายนต์, Mr.Jaysen Colot Neneng, Miss 
Leilani Carlos Alba ไปศึกษาดูงานด้านการเรียนการสอนใน
หลักสูตร EP ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายในรายวิชา Physics, 
Chemistry, Biology and Mathematics เมื่อวันพุธที่ 31 
สิงหาคม 2559 ณ โรงเรียนสามเสนวิทยาลัย กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมเดอะทวินทาวเวอร์ กรุงเทพมหานคร
รับการอบรม “การพัฒนาบุคลากรด้านการอนุรักษ์พลังงาน 

จากกรณีตัวอย่างในอาคารที่ประสบความสำาเร็จ” ระหว่างวันอังคาร 
ที่ 23 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 25 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมริชมอนด์ 
นนทบุรี

ม.โกวิทย์ อยู่เวชวัฒนา เข้าร่วมอบรมหลักสูตรเรื่อง การ
ตรวจวัด วิเคราะห์ และปรับปรุงประสิทธิภาพ การใช้พลังงานใน
อุปกรณ์หลักเพื่อการอนุรักษ์พลังงาน ระหว่างวันอังคารที่ 20 ถึง
วันพฤหัสบดีที่ 22 กันยายน 2559 ณ โรงแรมเดอะทวินทาวเวอร์ 
กรุงเทพมหานคร

 ม.พิพัฒน์ เกิดปราโมทย์ และ ม.นัฐวุฒิ อภัย
วิวัฒน์ เข้าร่วมสัมมนาเชิงปฏิบัติการโครงการเพิ่ม
ศักยภาพและถ่ายทอดองค์ความรู้ ในการจัดการ
ทดสอบด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (E-Testing) สำาหรับ 
สถานศึกษา ระหว่างวันเสาร์ที่ 10 ถึงวันอาทิตย์ที่ 
11 กันยายน 2559 ณ ศูนย์สอบ สทศ. อาคาร KSL 
กรุงเทพมหานคร
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ตอนที่ 27              ป. โกศิน

นายปีนาร์ดีที่ให้เช่าบ้านเป็นศูนย์เยาวชนถาวรแห่งแรก

คุณพ่อบอสโกกับเด็กๆ
ช่วยกันปรับปรุงบ้านที่วัลด็อกโก

 ศูนยเ์ยาวชนอย่างถาวรแห่งแรกของคณะซาเลเซียนอยู่ที่วัลด็อกโก ซึ่งคุณพ่อบอสโกได้เจรจาตกลงเช่าจากนายฟรานเชสโก 
ปีนาร์ดี (Franceso Pinardi) นั้นถือกำาเนิดขึ้นเมื่อวันที่ 12 เมษายน ค.ศ. 1846 (พ.ศ. 2389) นายปีนาร์ดีเกิดที่ Avcisate (Varese) 
เป็นชาวลอมบาร์เดียที่อพยพมาอยู่ที่กรุงตุริน เขาได้ซื้อบ้านหลังนี้เพื่อใช้เป็นที่เก็บของและซักผ้า โดยอาศัยนำ้าจากลำาคลองเล็กๆ ที่ไหล
ผ่าน ซึ่งได้ให้คุณพ่อบอสโกเช่าและได้ขายให้ในเวลาต่อมา ความเข้าใจของนายปีนาร์ดีที่มีต่อคำาว่า Laboratorio กับคำาว่า Oratorio 
เป็นคำาที่เข้าใจยาก เพราะในสมัยนั้นสถานที่ซึ่งมีนำ้าไหลผ่านมักสร้างเป็น Laboratorio คือห้องเย็นหรือโรงงาน ประจวบเหมาะกับบน
ที่ดินผืนนี้มีลำาคลองเล็กๆ ซึ่งไหลลงสู่แม่นำ้าโตรา      

ศูนย์เยาวชนอย่างถาวรแห่งที่สองของคณะซาเลเซียนอยู่ที่
ปอร์ตา นัววา (Porta Nuova) คือศูนย์เยาวชนนักบุญหลุยส์ เป็นบ้าน
เช่าหลังเล็กๆ ตั้งอยู่บนถนนของกษัตริย์ ปัจจุบันคือลานวิคโตรีโอ เอ็ม
มานูแอล ที่ 2 ซึ่งชาวบ้านเรียกว่าถนนปลาตานี ตามชื่อของต้นไมท้ี่ขึ้น
อยู่โดยรอบ ทั้งบ้านและสนามเล่นเป็นทรัพย์สินของนางวาลิเย็นต ีที่ต่อ
มายกให้เป็นมรดกของอัศวินโยเซฟ ตูรวาโน จ่ายค่าเช่าปีละ 450 ลีร์ 
คุณพ่อบอสโกกับคุณพ่อโบเร็ลได้ประกอบพิธีเปิดในโอกาสวันสมโภช
แม่พระผู้ปฏิสนธินิรมล วันที่ 8 ธันวาคม ค.ศ. 1847 (พ.ศ. 2390) โดย
ได้มอบหมายหน้าที่ผู้ดูแลให้กับคุณพ่อจาชินโต การ์ปาโน คู่มือของ
ศูนย์เยาวชนที่ได้เขียนขึ้นเพื่อใช้ท่ีศูนย์เยาวชนวัลด็อกโกได้ถูกนำามา 
ใช้ที่นี่ด้วย 

ศูนย์เยาวชนอย่างถาวรแห่งที่สามของคณะซาเลเซียนอยู่ที่  
บอร์โก วันคีญา คือศูนย์เยาวชนของเทวดารักษาตัวซึ่งตั้งขึ้นในปี ค.ศ. 
1848 (พ.ศ. 2391) โดยคุณพ่อยอห์น ก็อกกี ท่านเป็นคนแรกที่ริเริ่ม
กิจการศูนย์เยาวชนขึ้นในปี ค.ศ. 1841 (พ.ศ. 2384) มีวัตถุประสงค์
เหมือนศูนย์เยาวชนที่วัลด็อกโก หลังจากที่ต้องปิดศูนย์อยู่หนึ่งปี คุณ
พ่อบอสโกได้ไปติดต่อขอเช่าโดยมีคุณพ่อยอห์น โวลา เป็นผู้ดำาเนินงาน 
หมายความว่าศูนย์เยาวชนแห่งนี้ได้รับการดูแลต่อโดยคุณพ่อบอสโก
กับผู้ร่วมงานของท่าน        
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ร่วมด้วยช่วยกันกับเยาวชน
คือลักษณะของซาเลเซียน

เด็กและเยาวชน
ในศูนย์เยาวชนของคุณพ่อบอสโก

 ปี ค.ศ. 1848 นี้คุณพ่อบอสโกได้จัดให้มีการเข้าเงียบขึ้นเป็นครั้งแรก ท่านรู้สึกถึงความจำาเป็นจริงๆ ที่จะต้องมีผู้ร่วมงานมาช่วย
ดำาเนินงานในบ้าน และเปิดโรงเรียนในศูนย์เยาวชน ท่านใช้วิธีเชิญบางคนมาอยู่ด้วยในวันธรรมดา เชิญมารับประทานอาหารกลางวัน
หรืออาหารเย็น โดยรวบรวมเด็กได้ประมาณ 50 คน บางคนกลับไปนอนที่บ้านแล้วรุ่งขึ้นก็กลับมาใหม่ เนื่องจากไม่มีที่นอนเพียงพอ
สำาหรับทุกคน แม้ว่าบรรยากาศแห่งความสงบสำารวม การพิจารณาไตร่ตรองต้องสูญเสียไปบ้างจากการเดินทางไปๆ มาๆ ทว่าการเข้า
เงียบก็ได้เริ่มขึ้นตอนเย็นวันอาทิตย์และสิ้นสุดลงในวันเสาร์ของสัปดาห์โดยมีพระสงฆ์หนุ่มคุณพ่อเฟเดรีโอ อัลเบิร์ต (ปัจจุบันได้รับการ
แต่งตั้งเป็นบุญราศี) เป็นผู้เทศน์เข้าเงียบครั้งแรกนี้ ผลที่ได้รับจากการเข้าเงียบดีมาก เด็กหลายคนที่คุณพ่อบอสโกพยายามอบรมเขา
มาเป็นเวลาเนิ่นนาน ได้เริ่มปฏิบัติชีวิตคริสตชนอย่างเอาจริงเอาจังมากขึ้น หลายคนติดตามกระแสเรียกเป็นนักบวช หลายคนเลือก
ชีวิตฆราวาสธรรมดา แต่ทุกคนได้กลับเป็นแบบอย่างสำาหรับเพื่อนๆ ในศูนย์เยาวชน      
    

เพื่อความเข้าใจในจิตตารมณ์ของศูนย์เยาวชนซาเลเซียนทุกแห่ง จึงขอนำาบทความที่สำาคัญซึ่งมีอยู่ในบันทึกชีวประวัติของ 
คุณพ่อบอสโก (D.B.III.91) มากล่าวไว้ในที่นี้ ดังนี้...         

“จุดมุ่งหมายของศูนย์เยาวชนในวันอาทิตย์ ก็เพื่อจัดให้เยาวชนมีโอกาสเล่นอย่างสนุกสนานและปลอดภัย หลังจากที่ได้ร่วม
พิธีกรรมในวัดที่กล่าวว่า           

1. จัดกิจกรรมสำาหรับเยาวชนในวันอาทิตย์ ก็เพราะมีจุดมุ่งหมายพิเศษสำาหรับเยาวชนที่เป็นกรรมกร เพื่อป้องกันอันตราย
ใหญ่หลวงฝ่ายศีลธรรม และฝ่ายร่างกาย ที่อาจเกิดขึ้นแก่พวกเขาในวันอาทิตย์ แต่ก็มิได้ห้ามนักเรียนที่มีความประสงค์จะมาร่วมทั้ง
ในวันหยุดและวันอาทิตย์          

2. การหย่อนใจที่สนุกสนานและซื่อสัตย์ เป็นกิจกรรมที่เสริมสร้างมิใช่บังคับ ไม่เพียงแต่เป็นการอนุญาตให้มีการเล่น กระโดด 
และวิ่งเท่านั้น แต่เป็นการหย่อนใจทุกชนิดที่ช่วยให้สุขภาพดี และส่งเสริมศีลธรรมแก่เด็ก    

3.  หลังจากได้ร่วมพิธีในวัด เพราะว่าการอบรมฝ่ายศาสนาเป็นจุดประสงค์แรก สิ่งอื่นๆ เป็นอันดับรองลงมา และเป็นเสมือน
เครื่องดึงดูดเด็กให้มาร่วมพิธีเท่านั้น            
 ศูนย์เยาวชนมีนักบุญฟรังซิส เดอ ซาลส์ เป็นองค์อุปถัมภ์ เพื่อให้ผู้ที่สนใจมาร่วมกิจกรรมของศูนย์เยาวชนได้มีแบบอย่าง
แห่งการปฏิบัติความรัก และความประพฤติที่ดีงาม อันเป็นบ่อเกิดแห่งผลที่หวังจะได้รับจากกิจการของศูนย์เยาวชน”.



คุณเยาวลักษณ กลํ่าดิษฐ
ประธานผูแทนแมระดับมัธยมศึกษา

คุณรุงระวี เงินดี
ประธานผูแทนแมระดับประถมศึกษา

 กราบเรียนคุณพออธิการ คณะผูบริหาร คณะครู ผูแทนแมทุกทาน และสวัสดีเด็กๆ ทุก
คนนะคะ ดิฉันมีความยินดีและรูสึกเปนเกียรติอยางยิ่งที่ไดรับเกียรติใหเปนประธานผูแทน
แมระดับชั้นประถมศึกษาในวันนี้ 
 ในระยะเวลา 6 ปที่เปนคุณแมของลูกที่เปนนักเรียนโรงเรียนเซนตดอมินิกแหงนี้ ได
รูจักและเขารวมกิจกรรมตางๆ ของโรงเรียน ไดรับรูถึงความคิดและมุมมองในดานตางๆ ที่
เหมือนและที่แตกตางกันไป ซึ่งถือเปนอีกหนึ่งประสบการณดีๆ ที่ประทับใจคะ
 มีคําหนึ่งคําที่มีความหมายและมีความสําคัญมากในชีวิตของคนเรา คํานั้นคือคําวา “แม”
 แม....คือผูใหและเปนผูเสียสละที่ยิ่งใหญเพ่ือลูก แมเปนผูใหกําเนิดชีวิต ใหความรัก ให
ความอบอุน แมเปนผูใหที่ไมหวังสิ่งของใดตอบแทนจากลูกเลย ใหโดยไมมีเงื่อนไขหรือขอแม
ใดๆ สิ่งที่แมปรารถนาเพียงอยากใหลูกเปนลูกที่ดีของคุณแม เปนนักเรียนที่ดีของคุณครู และ
เปนคนดีของสังคม ทั้งนี้ก็เพ่ืออนาคตท่ีดีของลูกเอง
 ในวันนี้คุณแมขอถายทอดความรูสึกโดยผานบทกลอนที่เขียนข้ึนมาใหกับลูกทุกคนนะ
คะ และคิดวาคุณแมทุกทานคงมีความรูสึกแบบนี้เชนกันคะ
   “แมรักลูกผูกพันดังดวงจิต  เปนเพื่อนคิดชวยลูกทุกแหงหน
  แมลําบากเพียงใดแมอดทน   เพื่อลูกตนเปนสุขสนุกเอย”
 อยากใหลูกเปนกําลังใจที่อบอุนใหกับคุณแมนะคะ การสวมกอดและการบอกรักเปน
อีกหนึ่งการใหกําลังใจที่ดีที่สุดคะ ในโอกาสน้ีคุณแมขออวยพรใหลูกทุกคนกาวเดินตอไปขาง
หนาไดอยางมั่นคงและประสบความสําเร็จในชีวิตนะคะ
 สุดทายนี้ ขอกราบขอบพระคุณคุณพออธิการ คณะผูบริหาร คณะครู และผูที่เกี่ยวของ
ทุกทานในโรงเรียนเซนตดอมินิกที่อบรมดูแลเด็กๆ ดวยดีเสมอมา ขอบพระคุณมากคะ

 กราบเรียน คุณพออธิการ คณะผูใหญ คุณครู ผูปกครอง และสวัสดีนักเรียนทุกคน 
ดิฉันขอกราบขอบพระคุณที่ไดใหเกียรติดิฉันมากลาวใหโอวาทแกนักเรียนโรงเรียนเซนต
ดอมินิก เนื่องในโอกาสวันแมแหงชาติในปนี้
 คุณแมเชื่อวา คุณแมทุกคนรักและหวงใยลูกๆ สุดหัวใจ ดังนั้นเวลาลูกๆ จะคิดจะทํา
ในส่ิงที่ไมถูกตอง ขอใหคิดถึงคุณพอคุณแมเสมอ เพราะไมมีความรักใดๆ ในโลกจะเทากับ
ความรักที่คุณพอคุณแมมีใหแกลูกๆ ขอใหลูกตั้งใจเรียน คิดดี พูดดี ทําดี และประพฤติ
ตนเปนคนดี เพราะขณะน้ีหนาที่ของลูกๆ คือ เรียนหนังสือ ศึกษาหาความรู เช่ือฟงคํา
สอนของคุณพอคุณแม ครูอาจารย ไมทําในส่ิงที่ผิด ไมยุงเกี่ยวกับอบายมุขและสิ่งเสพติด 
ลูกๆ ทุกคนในท่ีนี้อยูในชวงวัยรุน ซึ่งเปนวัยหัวเล้ียวหัวตอ บางคร้ังลูกทําในสิ่งที่ไมควร 
คุณแมเชื่อวาลูกๆ ทุกคนรูวาอะไรผิด อะไรถูก ลูกจะตองไมหวั่นไหวไปกับสิ่งยั่วยุ ใชสติ
ปญญาไตรตรอง ถาลูกไมสามารถแกไขปญหานั้นได ขอใหมาปรึกษาคุณพอคุณแม ครู
อาจารย เพราะตอไปในภายภาคหนา ลูกๆ ทุกคนจะตองเปนอนาคตของชาติ เปนความ
หวัง เปนกําลงัสําคัญของชาติ 
 คุณแมขอใหลูกๆ ทุกคนรักแผนดินเกิด หวงแหนตอบแทนคุณแผนดิน แลวลูกจะ
มีความเจริญรุงเรืองตอไปในอนาคต ขอใหลูกๆ สํานึกตลอดเวลาวาอนาคตของประเทศ
ชาติอยูในมือของพวกเราทุกคน และคุณแมขอขอบใจลูกๆ ทุกคนที่เปนคนดี ตั้งใจเลา
เรียน ไมทําใหคุณพอคุณแมผิดหวังและเสียใจ คุณแมทุกคนจะรักลูกดวยชีวิตและจิตใจ
เสมอและตลอดไปคะ 
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ปญกรปญกร

สิรวิชญสิรวิชญ

ถิรวัฒนถิรวัฒน

กรวิชญกรวิชญ

ณฐกฤตณฐกฤต
ศรัณยูศรัณยู

ธีธัชธีธัช

กันตธีรกันตธีร พิพัฒพงคพิพัฒพงค
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แแแชมปวายนํ้า รุน 11 ปชชมมมปปววาายยยนน้้ํําา รุนนน 111  ปป
 ด.ช.ปญกร สุวรรณโชติ ป.6/5 ด.ช.ปญกร สุวรรณโชติ ป.6/5 แขงขันวายนํ้า รุน 11 ปชาย 8 เหรียญ
ทอง 1 เหรียญเงิน 2 เหรียญทองแดง NONTHABURI SWIMMING CUP 
2016 ระหวางวันเสารที่ 23 ถึงวันอาทิตยที่ 24 เมษายน 2559 ณ สระวาย
นํ้าโรงเรียนปากเกร็ด, 4 เหรียญทอง 1 เหรียญทองแดง ถวยรางวัลนักกีฬา
ยอดเยี่ยมอันดับ 3 และถวยรางวัลทีมผลัดคู ราบสิบเอ็ดแชมเปยนชิพ ตาน
ภัยยาเสพติดครั้งที่ 1 ประจําป 2559 ณ กรมทหารราบท่ี 11 รักษาพระองค 
ระหวางวันเสารที่ 30 เมษายน ถงึวันอาทิตยที่ 1 พฤษภาคม 2559, 1 เหรียญ
ทองแดง ทาฟรีสไตล 50 เมตร BANGKOK SWIMMING 2016 เมื่อวัน
อาทิตยที่ 22 พฤษภาคม 2559 ณ สนามกีฬาไทย-ญี่ปุน ดินแดง และ 1 
เหรียญเงิน 1 เหรียญทองแดง ภูติอนันต แชมเปยนชิพ ครั้งท่ี 17 ณ สระวาย
นํ้าภูติอนันต กองทัพเรือ เมื่อวันอาทิตยที่ 3 กรกฎาคม 2559 

ไไไวโอลินเกียรตินิยมววโอออลินนเเกกีียรรรตติินนนิิิยมมม
 โครงการทดสอบมาตรฐานดนตรีแหงประเทศไทย  จัดโดย คณะศิลปกรรม
ศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ รวมกับสมาคมครูดนตรี (ประเทศไทย) 
เมื่อวันพุธที่ 15 มิถุนายน 2559 สอบผานไวโอลิน เกรด 2 คะแนนเกียรตินิยม
อันดับ 1 ด.ช.สิรวิชญ โสฬสจินดา ม.1/1  ด.ช.สิรวิชญ โสฬสจินดา ม.1/1 และ ด.ช.กรวิชญ กัมปนานนท    ด.ช.กรวิชญ กัมปนานนท   
ม.3/3 ม.3/3 

รรรองแชมปเทควันโด ป.3อองงงแชชชมมปปปเทททคควััันนนโโดด ปปป.33
 ด.ช.ถิรวัฒน โซวิกุล ป.3/4 ด.ช.ถิรวัฒน โซวิกุล ป.3/4 รองชนะเลิศอันดับ 1 เหรียญเงิน ประเภท
ยุวชนชาย 7-8 ป แขงขันเทควันโด SENA FEST TAEKWONDO CHAM-
PIONSHIP 2016 เม่ือวันเสารที่ 23 กรกฎาคม 2559 ณ ลานกิจกรรม ชั้น 1 
ศูนยการคาเสนา เฟสท 

แแแชมปวายนํ้า รุน 12-13 ปชชมมมปปววาายยยนน้้ํําา รุนนน 112--11333 ปปป
 การแขงขันวายนํ้า ชมฟา EXTRA MIND 2559/2 เมื่อวันอาทิตยที่ 24 
กรกฎาคม 2559 ณ สระวายน้ําหมูบานชมฟา จ.นครนายก ผลดังนี้
 --  ด.ช.ณฐกฤต โอสนานนท ม.1/2ด.ช.ณฐกฤต โอสนานนท ม.1/2 รุน 12 ป  ได 1 เหรียญทอง 3 เหรียญ
เงิน 1 เหรียญทองแดง พรอมถวยรางวัลนักกีฬาวายน้ํายอดเย่ียม
 --  ด.ช.ศรัณยู ทาคายามะ ม.1/2ด.ช.ศรัณยู ทาคายามะ ม.1/2 รุน 13 ป  ได 2 เหรียญทอง 4 เหรียญ
เงิน 1 เหรียญทองแดง พรอมถวยรางวัลนักกีฬาวายน้ํายอดเย่ียม
 --  ด.ช.ธีธัช เจริญงามพิศ ม.1/3ด.ช.ธีธัช เจริญงามพิศ ม.1/3 รุน 12 ป  ได 1 เหรียญทอง 2 เหรียญ
เงิน 1 เหรียญทองแดง พรอมถวยรางวัลนักกีฬาวายน้ํายอดเย่ียม

ลูลลููกเสือบําเพ็ญประโยชนกกเเเสอืออบบําาเพพ็็ญญปปปรระะโโยชชชนน
 เมื่อวันศุกรที่ 5 สิงหาคม 2559 คุณพอศักดิ์ชัย ตรีวาอุดม รองอธิการ คุณพอศักดิ์ชัย ตรีวาอุดม รองอธิการ 
เปนประธานมอบเข็มและเกียรติบัตรลูกเสือบําเพ็ญประโยชนชั้นที่ 3, ชั้นที่ 2 
และช้ันที่ 1 ครั้งที่ 2/2559 โครงการทําความดี จิตอาสา สูสากล 

รรรองแชมป TNI BUSINESS GAME COMPETITIONอองงงแชชชมมปปป TTTNNIII BBUUUUSINNNEEESSSS GGAAAAMMMEE CCCCOOMMMPPPPEEETTTTIITTTTIIOOONNNN
 นายกันตธีร นาคนาวา ม.6/5 นายกันตธีร นาคนาวา ม.6/5 และ นายพิพัฒพงค ตุมเจริญไพศาล     นายพิพัฒพงค ตุมเจริญไพศาล     
ม.6/5ม.6/5 รองชนะเลิศอันดับ 1 แขงขัน TNI BUSINESS GAME COMPETI-
TION 2016 และมีผลการแขงขันระดับดีเยี่ยม (Certi cate of Performance 
with Highiest Honor) เมื่อวันศุกรที่ 5 สิงหาคม 2559 ณ สถาบันเทคโนโลยี
ไทย-ญี่ปุน

ลูกเสือบําเพ็ญประโยชนลูกเสือบําเพ็ญประโยชน



ขัมนขัมนปณณปณณ

ธนพลธนพลยูกิยูกิ

ฟุตซอลฟุตซอล

กองพิสุทธกองพิสุทธ

ปยะภัทรปยะภัทร

ภัฏภัฏ ภาณุวัตรภาณุวัตร
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กิจกรรมวันสุนทรภูกิจกรรมวันสุนทรภู

รรรองแชมปฟุตซอลเขตราชเทวีอองงงแชชชมมปปปฟฟุุตตซซอออลลเเขขตตราาชชชเทททวี
 เมื่อวันเสารที่ 6 สิงหาคม 2559 ทีมฟุตซอลโรงเรียนเซนตดอมินิก ชนะ
เลิศการแขงขันฟุตซอลเยาวชนเขตราชเทวี รุนไมเกิน 18 ปชาย ณ สนาม
ราชเทวีภิรมย และเปนตัวแทนเขตราชเทวี แขงขัน กทม. ฟุตซอลลีก ประจํา
ป 2559 : นายโดมินิค อัมโบรซิโอ ดาเนา ม.4/3นายโดมินิค อัมโบรซิโอ ดาเนา ม.4/3, นายอาทิตย  ฉัตรบรรยงนายอาทิตย  ฉัตรบรรยง 
ม.4/4ม.4/4, นายนนทกร นาคออน ม.4/5 นายนนทกร นาคออน ม.4/5, นายธีมา เกษมนุกิจกุล ม.4/5นายธีมา เกษมนุกิจกุล ม.4/5, นายนาย
ปนิธาน นภาพรรณพายปนิธาน นภาพรรณพาย ม.5/1ม.5/1, นายธนภัทร โชตนรุงเรือง ม.5/3นายธนภัทร โชตนรุงเรือง ม.5/3, นายณัฐนายณัฐ
ศิษฏ รุจิราวาณิชย ม.5/4ศิษฏ รุจิราวาณิชย ม.5/4, นายวิศรุต นาคออน ม.6/2นายวิศรุต นาคออน ม.6/2, นายธนธัญ สายนายธนธัญ สาย
พรหม ม.6/5พรหม ม.6/5 และ นายพีรทัต สุทัศนีย ณ อยุธยา ม.6/5นายพีรทัต สุทัศนีย ณ อยุธยา ม.6/5

รรรองแชมปคณิตคิดเร็วและโจทยปญหาอองงงแชชชมมปปปคณณณิิตคิดดดเรร็็วววแแลละะโโจจจททยยปปญญหหหหาา
 ผลการแขงขันคณิตคิดเร็วและโจทยปญหา The Malaysia International 
Mathematics and Mental Arithmetic Competition 2016 เมื่อวันอาทิตย
ที่ 7 สิงหาคม 2559 ณ กัวลาลัมเปอร ประเทศมาเลเซีย ดังนี้

--  ด.ช.ปณณ อรุณศิริวงศ ป.4/1ด.ช.ปณณ อรุณศิริวงศ ป.4/1 ไดรับถวยรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 
2 (คณิตคิดเร็ว) และถวยรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 คณิตศาสตร (โจทย
ปญหา) 

--  ด.ช.ขัมน อรุณศิริวงศ ป.6/1ด.ช.ขัมน อรุณศิริวงศ ป.6/1 ไดรับถวยรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 
3 (คณิตคิดเร็ว) และถวยรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 คณิตศาสตร (โจทย
ปญหา)

แแแชมปประจําสัปดาห “เวทีคนเกง”ชชมมมปปปประะะจํําาสสััปปปดดาาหห “เเววททีีคคคนนเเกงง””
 นายธนพล วัชรโกเมนกุล ม.6/1 นายธนพล วัชรโกเมนกุล ม.6/1 และ ด.ช.ยูกิ สมัครธัญญกรณ ม.3/1ด.ช.ยูกิ สมัครธัญญกรณ ม.3/1 
ไดแชมปประจําสัปดาห แขงขันวัดไอคิวรายการ เวทีคนเกง ทางสถานี
โทรทัศนกองทัพบกชอง 5 โดยแขงขันกับโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ
ศรีนครินทร ศรีสะเกษ ออกอากาศเม่ือวันอังคารที่ 16 สิงหาคม 2559

รรรางวัลกิจกรรมวันสุนทรภูาางงวัลลลกกิิจจกกรรรรรมวววันนสสุนทททรรภภภููู
 คุณพอมนูญ สนเจริญ อธิการ และคุณพอศักดิ์ชัย ตรีวาอุดม รองอธิการ คุณพอมนูญ สนเจริญ อธิการ และคุณพอศักดิ์ชัย ตรีวาอุดม รองอธิการ 
มอบรางวัลการแขงขันกิจกรรมวันสุนทรภู ของกลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย 
เมื่อวันพุธที่ 10 และวันพฤหัสบดีที่ 18 สิงหาคม 2559 ดังนี้

--  ป.4 แตงกลอนส่ีหัวขอ “สุนทรภูครูกวี” ชนะเลิศ : ด.ช.นันทกร วิชาด.ช.นันทกร วิชา
กรกุล ป.4/2กรกุล ป.4/2, รองชนะเลิศอันดับ 1 : ด.ช.ณัฐกิตติ์ รัฐกิจวานิชย ป.4/3ด.ช.ณัฐกิตติ์ รัฐกิจวานิชย ป.4/3 และ
รองชนะเลิศอันดับ 2 : ด.ช.นพณัฐ นามโคตร ป.4/2ด.ช.นพณัฐ นามโคตร ป.4/2
 --  ป.5 ทําที่คั่นหนังสือวรรคทองวรรณคดีสุนทรภู ชนะเลิศ : ด.ช.ปรัญชัย ด.ช.ปรัญชัย 
เกริกอาชาชัย ป.5/5เกริกอาชาชัย ป.5/5, รองชนะเลิศอันดับ 1 : ด.ช.พสิษฐ จิวัธยากูล ป.5/5ด.ช.พสิษฐ จิวัธยากูล ป.5/5 
และรองชนะเลิศอันดับ 2 : ด.ช.จิรภัทร ไพศาลทรัพย ป.5/1ด.ช.จิรภัทร ไพศาลทรัพย ป.5/1
 --  ม.1 วาดภาพตามจินตนาการวันสุนทรภู ชนะเลิศ : ด.ช.ธนธรณ ด.ช.ธนธรณ 
ทรัพยสิน ม.1/3ทรัพยสิน ม.1/3, รองชนะเลิศอันดับ 1 : ด.ช.ภูรินท เลิศประสิทธิวงศ ม.1/6ด.ช.ภูรินท เลิศประสิทธิวงศ ม.1/6 
และรองชนะเลิศอันดับ 2 : ด.ช.ฐิติวัจน เรืองณรงค ม.1/3ด.ช.ฐิติวัจน เรืองณรงค ม.1/3
 --  ม.2 วาดภาพตัวละครในวรรณคดีสุนทรภู ชนะเลิศ : ด.ช.วัฒนวงศ ด.ช.วัฒนวงศ 
เทพวรรณ ม.2/1เทพวรรณ ม.2/1, รองชนะเลิศอันดับ 1 : ด.ช.คณิตนันท มาลาศรี ม.2/4ด.ช.คณิตนันท มาลาศรี ม.2/4 
และรองชนะเลิศอันดับ 2 : ด.ช.ภฤศ  กิจโกศล ม.2/5ด.ช.ภฤศ  กิจโกศล ม.2/5
 --  ม.3 จัดปายนิเทศ ชนะเลิศ : ม.3/1ม.3/1, รองชนะเลิศอันดับ 1 : ม.3/3ม.3/3 และ
รองชนะเลิศอันดับ 2 : ม.3/4ม.3/4
 --  ม.4 ประกวดรองเพลงคําม่ันสัญญา ชนะเลิศ : นายธีมา ธาดาประทีป นายธีมา ธาดาประทีป 
ม.4/3ม.4/3, รองชนะเลิศอันดับ 1 : นายพงศพิภัทร ดวงนํ้าแกว ม.4/2นายพงศพิภัทร ดวงนํ้าแกว ม.4/2, รองชนะ
เลิศอันดับ 2 : นายอาทิตย  ฉัตรบรรยง ม.4/4นายอาทิตย  ฉัตรบรรยง ม.4/4, ชมเชย : นายบุญชัย อัศวพรนายบุญชัย อัศวพร
ชัย ม.4/1ชัย ม.4/1 และนายศรัณยกร อาจหาญ ม.4/5นายศรัณยกร อาจหาญ ม.4/5

รรรองชนะเลิศสแต็คชิงแชมปประเทศไทยอองงงชนนนะะเลลิิศศสแตตต็คคชชชิิงแแแชชมมมปปปปรระะเททศศไไทททย
 ผลการแขงขันกีฬาสแต็คชิงแชมปประเทศไทย ประจําป 2559 (WSSA 
2016 THAILAND NATIONAL SPORT STACKING CHAMPIONSHIPS) 
ชิงถวยพระราชทานสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
ระหวางวันเสารที่ 20 ถึงวันอาทิตยที่ 21 สิงหาคม 2559 ณ CRYSTAL  
DESIGN CENTER ดังนี้



ศุภสัณหศุภสัณห

ปายนิเทศวันแม และมุมถวายเกียรติพี่ดอมินิกปายนิเทศวันแม และมุมถวายเกียรติพี่ดอมินิก

ภัทรพลภัทรพล ยูนูสยูนูส

พลภูมิพลภูมิ ศุภัชศุภัช
จิรัฎฐจิรัฎฐ

ประวีณประวีณ

ณัฏฐนันทณัฏฐนันท

ปณณภพปณณภพ อดิพณอดิพณ ยูนูสยูนูส

ธนกฤตธนกฤตจิราจิรา

11

ปุณณพัฒนปุณณพัฒน

--  ด.ช.ภาณุวัตร สอนแกว ม.1/3ด.ช.ภาณุวัตร สอนแกว ม.1/3 ได 1 เหรียญเงิน ประเภททีม Timed 
3-6-3 Relay และ 2 เหรียญทองแดง ประเภทเด่ียว 3-3-3, 3-6-3

--  ด.ช.ภัฏ ดารานันทน ม.1/4ด.ช.ภัฏ ดารานันทน ม.1/4 ได 1 เหรียญทอง ประเภทเด่ียว 3-6-3, 2 
เหรียญเงิน ประเภทเด่ียว 3-3-3 และประเภททีม Timed 3-6-3 Relay และ 
1 เหรียญทองแดง ประเภทเดี่ยว Cycle
 --  ด.ช.ปยะภัทร อรรถกฤษณ ม.2/1ด.ช.ปยะภัทร อรรถกฤษณ ม.2/1 ได 1 เหรียญเงิน ประเภททีม 
Timed 3-6-3 Relay 
 --  ด.ช.กองพิสุทธ บุรวัชระไชย ม.2/5ด.ช.กองพิสุทธ บุรวัชระไชย ม.2/5 ได 2 เหรียญเงิน ประเภทเดี่ยว 
3-6-3 และประเภททีม Timed 3-6-3 Relay และ 1 เหรียญทองแดง 
ประเภทเด่ียว Cycle

รรรองชนะเลิศถวยพระราชทานการแขงขันยิงปนอองงงชนนนะะเลลิิศศถวยยยพพรรระรรราชชททาานกกการรแแขงงงขขันนยยิิงปปปปนน
  ด.ช.ปุณณพัฒน บางเทศธรรม ม.3/5ด.ช.ปุณณพัฒน บางเทศธรรม ม.3/5 ไดรับถวยรางวัลรองชนะเลิศ
อันดับ 2 การแขงขันยิงปนชิงถวยพระราชทาน พลเอกหญิง สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประเภทปนยาว .22 ไรเฟลรณยุทธ 
(เลดี้&จูเนียร) ระหวางวันเสารที่ 20 ถึงวันอาทิตยที่ 21 สิงหาคม 2559 ณ 
สนามยิงปนมณฑลทหารบกที่ 14 คายนวมินทราชินี จ.ชลบุรี

เเเหรียญทองแดงเปยโนหหรียยญญญททออองแแดดงงงเปปยยโนนน
 ด.ช.ศุภสัณห ธรรมจารี ป.6/4 ด.ช.ศุภสัณห ธรรมจารี ป.6/4 แขงขันเปยโน ไดระดับความสามารถ
เหรียญทองแดง การประกวดเยาวชนดนตรีเซนตคาเบรียล ระดับประถม
ศึกษา S.G. PIANO FIRST STAGE COMPETITION เมื่อวันพุธที่ 24 
สิงหาคม 2559 ณ โรงเรียนเซนตคาเบรียล

รรรองชนะเลิศ A-Mathอองงงชนนนะะเลลิิศศ AA---MMMaathhh
 การแขงขัน A-Math รายการ W.W.A. A-Math & Crossword Game 
Competition 2016 ในงานกิจกรรมวันวิชาการ บูรณาการอาเซียน ระดับ
ประถมศึกษา เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 25 สิงหาคม 2559 ณ โรงเรียนวัฒนา
วิทยาลัย ผลการแขงขันดังนี้
 --  ระดับชั้น ป.3-4 ระดับชั้น ป.3-4 รองชนะเลิศอันดับ 1 : ด.ช.จิรา กุลจิราพงศ ป.4/2ด.ช.จิรา กุลจิราพงศ ป.4/2 
และ ด.ช.ยูนูส อับดุล อาซิส ป.4/2ด.ช.ยูนูส อับดุล อาซิส ป.4/2
 --  ระดับชั้น ป.5-6 ระดับช้ัน ป.5-6 รองชนะเลิศอันดับ 1 : ด.ช.ณัฏฐนันท ลัญจนเสถียรด.ช.ณัฏฐนันท ลัญจนเสถียร
ชัย ป.5/1ชัย ป.5/1 และ ด.ช.ปณณภพ นิพนธกิจ ป.5/1ด.ช.ปณณภพ นิพนธกิจ ป.5/1, รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 
: ด.ช.ธนกฤต ไตรวุฒิ ป.5/1ด.ช.ธนกฤต ไตรวุฒิ ป.5/1 และ ด.ช.อดิพณ ศิรินันทอนุกูล ป.5/1ด.ช.อดิพณ ศิรินันทอนุกูล ป.5/1

ชชชนะเลิศปายนิเทศวันแม และมุมถวายเกียรติพี่ดอมินิกนนะะะเลลลิิิศศปปาายยนนิิเทททศศววัันนแแแมม แแลลละมมมุุมถววาายยเกกีียยรตตตติิิิพพีี่ดดออมมมมิิิินนนิิิกก
  เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 25 สิงหาคม 2559 คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว       คุณพอเกรียงศักด์ิ ชัยพรแกว       
ผูจัดการและเหรัญญิกผูจัดการและเหรัญญิก มอบรางวัลดังนี้
 --  ประกวดจัดปายนิเทศเน่ืองในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ   
พระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 
  --  ชนะเลิศ ระดับ ม.1-ม.3 หัวขอ “แมของฉัน” : ม.1/3, ม.2/3 และ 
ม.3/3
  --  ชนะเลิศ ระดับ ม.4-ม.6 หัวขอ “พระราชกรณียกิจของสมเด็จ
พระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ” : ม.4/1, ม.5/3 และ ม.6/1
 --  “มุมถวายเกียรติพี่ดอมินิก” ชนะเลิศ ป.1-ม.6 : ป.1/2, ป.1/3, ป.2/1, 
ป.3/4, ป.4/5, ป.5/1, ป.6/5, ม.1/5, ม.2/4, ม.3/1, ม.4/4, ม.5/5 และ ม.6/3

MMMMaths-Whizz พัฒนาการอายุทางคณิตศาสตรดีเดนaaathhhss-WWWhhiizzzz พพััฒฒนนาากกการรรออาายยุุททางงงคคณณิิตตศศศาาสตตรรดดดดีีีีเดดดนนน
 เมื่อวันจันทรที่ 29 สิงหาคม 2559 คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว            คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว            
ผูจัดการ/เหรัญญิกผูจัดการ/เหรัญญิก มอบเกียรติบัตรสําหรับนักเรียนที่มีพัฒนาการอายุทาง
คณิตศาสตรดีเดน คร้ังที่ 1 โครงการ “ยกระดับการเรียนรูคณิตศาสตร เพ่ือ
ปลูกฝงความเขาใจเร่ืองการออม” Maths-Whizz ณ โรงเรียนเซนตดอมินิก ดังนี้ 
 --  ด.ช.ศุภัช กวีกิจธวัช ป.4/2 ด.ช.ศุภัช กวีกิจธวัช ป.4/2 เพิ่มขึ้น 1.75 ป
 --  ด.ช.ประวีณ สุจริตพาณิชยกุล ป.4/1ด.ช.ประวีณ สุจริตพาณิชยกุล ป.4/1 เพิ่มขึ้น 1.55 ป
 --  ด.ช.จิรัฎฐ ชินเวศยวงศ ป.4/1ด.ช.จิรัฎฐ ชินเวศยวงศ ป.4/1 เพิ่มขึ้น 1.55 ป
 --  ด.ช.พลภูมิ วงษวิไลวารินทร ป.4/1ด.ช.พลภูมิ วงษวิไลวารินทร ป.4/1 เพิ่มขึ้น 1.48 ป
 --  ด.ช.ยูนูส อับดุล อาซิส ป.4/2ด.ช.ยูนูส อับดุล อาซิส ป.4/2 เพิ่มขึ้น 1.21 ป
 --  ด.ช.ภัทรพล ชัยมี ป.4/2 ด.ช.ภัทรพล ชัยมี ป.4/2 เพิ่มขึ้น 1.11 ป



ชินโชติ คุณากรชินโชติ คุณากร
สาขาวิศวกรรมสาขาวิศวกรรม

อิเล็กทรอนิกสการบินอิเล็กทรอนิกสการบิน
สถาบันการบินพลเรือนสถาบันการบินพลเรือน

พงศนริศร พงศนริศร 
สุชินญาพรสุชินญาพร

คณะสถาปตยกรรมศาสตร คณะสถาปตยกรรมศาสตร 
สาขาภูมิสถาปตยกรรมสาขาภูมิสถาปตยกรรม

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ศุภวิชญ กิมจันทรศุภวิชญ กิมจันทร
คณะศิลปกรรมศาสตร คณะศิลปกรรมศาสตร 

สาขาการออกแบบทัศนศิลปสาขาการออกแบบทัศนศิลป
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

กาญจน กาญจนอัศว กาญจน กาญจนอัศว 
คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 

(นานาชาติ)(นานาชาติ)
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ศุภกร ลิขิตนพคุณศุภกร ลิขิตนพคุณ
คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร 
สาขาชีววิทยาสาขาชีววิทยา
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

ศรัณย ลิขิตรุจานนทศรัณย ลิขิตรุจานนท
คณะเทคโนโลยีคณะเทคโนโลยี
สารสนเทศสารสนเทศ

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ศิริบูรณ เอื้อมงคลชัยศิริบูรณ เอ้ือมงคลชัย
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมเครื่องกลสาขาวิศวกรรมเครื่องกล

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตรธรรมศาสตร

นริศ จันทรไพบูลยกิจนริศ จันทรไพบูลยกิจ
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ธนัช พฤกษภานุกรธนัช พฤกษภานุกร
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร
สาขาวิศวกรรรมไฟฟาสาขาวิศวกรรรมไฟฟา
เครื่องกลการผลิตเคร่ืองกลการผลิต

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ศุภกานต ภูมิตระกูลศุภกานต ภูมิตระกูล
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร
สาขาวิศวกรรมอาหารสาขาวิศวกรรมอาหาร

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

เอกราช ยะราชเอกราช ยะราช
รอศึกษาตอรอศึกษาตอ

วิรุฬหธรรมกร วิรุฬหธรรมกร 
สมเศรษฐสมเศรษฐ

ศึกษาตางประเทศศึกษาตางประเทศ

ณัฐนนท ไดโรกุโนะณัฐนนท ไดโรกุโนะ
คณะเศรษฐศาสตรคณะเศรษฐศาสตร
สาขาเศรษฐศาสตรสาขาเศรษฐศาสตร

สหกรณสหกรณ
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร  

วรโชติ วรโชติ 
ตระกูลตั้งไพศาลตระกูลตั้งไพศาล
คณะวิทยาศาสตรและคณะวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี สาขาคณิตศาสตรเทคโนโลยี สาขาคณิตศาสตร
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตรมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร

ธิติ สุจริตสัญชัยธิติ สุจริตสัญชัย
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

สาขาวิศวกรรมไฟฟาเครื่องกลสาขาวิศวกรรมไฟฟาเครื่องกล
การผลิต (ภาคพิเศษ)การผลิต (ภาคพิเศษ)

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

กานต นักประเสริฐกานต นักประเสริฐ
คณะนิเทศศาสตร คณะนิเทศศาสตร 

สาขาศิลปะการแสดงสาขาศิลปะการแสดง
มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

สิรภพ สิรภพ 
ศันสนะพงษปรีชาศันสนะพงษปรีชา
คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 

สาขาเศรษฐศาสตรสหกรณสาขาเศรษฐศาสตรสหกรณ
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ณัฐพงษ สีหาทัพณัฐพงษ สีหาทัพ
คณะนิติศาสตรคณะนิติศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
รามคําแหงรามคําแหง

อัศดาวุธ มาลานุสรณอัศดาวุธ มาลานุสรณ
คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 

สาขาธุรกิจการเกษตรสาขาธุรกิจการเกษตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ศิรา ชวลิตรุจิวงษศิรา ชวลิตรุจิวงษ
คณะวิทยาศาสตรคณะวิทยาศาสตร

สาขาฟสิกสสาขาฟสิกส
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

ภาณพ ชนะศิริวัฒนภาณพ ชนะศิริวัฒน
คณะเทคโนโลยีคณะเทคโนโลยี
สารสนเทศสารสนเทศ

และการสื่อสารและการสื่อสาร
มหาวิทยาลัยศิลปากรมหาวิทยาลัยศิลปากร

ณัฐวัตร ณัฐวัตร 
ตุลยกิจจาตุลยกิจจา

คณะวิทยาการจัดการคณะวิทยาการจัดการ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตร เกษตรศาสตร 

(วิทยาเขตศรีราชา)(วิทยาเขตศรีราชา)

ภูษิต กิจกัญจนาสนภูษิต กิจกัญจนาสน
วิทยาลัยการศึกษาวิทยาลัยการศึกษา
สาขาภาษาไทยสาขาภาษาไทย

มหาวิทยาลัยพะเยามหาวิทยาลัยพะเยา

ภควัต สมานกลภควัต สมานกล
คณะมนุษยศาสตร สาขาคณะมนุษยศาสตร สาขา
ภาษาอังกฤษ (ภาคพิเศษ)ภาษาอังกฤษ (ภาคพิเศษ)

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ปเตอร กีปเตอร กี
คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 

(ภาคพิเศษ)(ภาคพิเศษ)
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ธนภูมิ บุญธีรวรธนภูมิ บุญธีรวร
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

(TEPE นานาชาติ)(TEPE นานาชาติ)
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตรธรรมศาสตร

ธนิสร องคธนะสินธนิสร องคธนะสิน
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมการผลิตสาขาวิศวกรรมการผลิต
สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี

ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

การัณ แซตั้งการัณ แซตั้ง
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
สาขาการตลาดสาขาการตลาด
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ศุภสัณห เขมานุรักษศุภสัณห เขมานุรักษ
คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 
สาขาเศรษฐศาสตรสาขาเศรษฐศาสตร

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ณภัทร เสณีตันติกุลณภัทร เสณีตันติกุล
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

(นานาชาติ)(นานาชาติ)
สาขาวิศวกรรมอัตโนมัติสาขาวิศวกรรมอัตโนมัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกลาธนบุรีพระจอมเกลาธนบุรี

ปณณวิชญ ปณณวิชญ 
ประภาประดิษฐโชติประภาประดิษฐโชติ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมดนตรีสาขาวิศวกรรมดนตรี

และสื่อประสมและสื่อประสม
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ณัฐ จิราธนกูลณัฐ จิราธนกูล
คณะเศรษฐศาสตรคณะเศรษฐศาสตร

สาขาธุรกิจการเกษตรสาขาธุรกิจการเกษตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

นิพิฐพนธ เศรษฐวัสนิพิฐพนธ เศรษฐวัส
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

สาขาวิศวกรรมสาขาวิศวกรรม
เครื่องกล (ภาคพิเศษ)เครื่องกล (ภาคพิเศษ)

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ภูริณัฐ จิตรีเนตรภูริณัฐ จิตรีเนตร
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร

สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอรสาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

ณัฐพัชร วินิจธรรมกุลณัฐพัชร วินิจธรรมกุล
คณะวิทยาศาสตร สาขาคณะวิทยาศาสตร สาขา
วิทยาการคอมพิวเตอรวิทยาการคอมพิวเตอร

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ฑรรษพร ฑรรษพร 
กิตติพงศไพศาลกิตติพงศไพศาล

คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมการบินสาขาวิศวกรรมการบิน
มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ



ธนัท มั่นธนาสารชัยธนัท มั่นธนาสารชัย
คณะมนุษยศาสตรและคณะมนุษยศาสตรและ

สังคมศาสตร  สังคมศาสตร  
สาขาภาษาอังกฤษสาขาภาษาอังกฤษ
มหาวิทยาลัยบูรพามหาวิทยาลัยบูรพา

ชาติสิริ ธาราประเสริฐชาติสิริ ธาราประเสริฐ
คณะสถาปตยกรรมศาสตร คณะสถาปตยกรรมศาสตร 
สาขาสถาปตยกรรมไทยสาขาสถาปตยกรรมไทย
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

วรนันท สุขลิ้มวรนันท สุขลิ้ม
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

วิธวิทย งามเลิศวัฒนาวิธวิทย งามเลิศวัฒนา
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ
สถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุนสถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุน

วัชรวีร หนูรักษวัชรวีร หนูรักษ
วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม 
สาขานวัตกรรมการสื่อสารสาขานวัตกรรมการสื่อสาร

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

ตนไทร อนันตตรีชัยตนไทร อนันตตรีชัย
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมการบินสาขาวิศวกรรมการบิน
และอวกาศ (นานาชาติ)และอวกาศ (นานาชาติ)

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ปฏิพัทธ ชัยพรแกวปฏิพัทธ ชัยพรแกว
คณะเศรษฐศาสตรคณะเศรษฐศาสตร

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

เดชนิษฐ ทรัพยสมบูรณเดชนิษฐ ทรัพยสมบูรณ
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร

สถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุนสถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุน

พงศธร สงศักดิ์เสรีพงศธร สงศักดิ์เสรี
คณะบริหารธุรกิจ คณะบริหารธุรกิจ 
สาขาการจัดการ สาขาการจัดการ 

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 

กังสชิต จูฑะสมพากรกังสชิต จูฑะสมพากร
คณะวารสารศาสตรและคณะวารสารศาสตรและ

สื่อสารมวลชน สื่อสารมวลชน 
(ภาคภาษาอังกฤษ)(ภาคภาษาอังกฤษ)

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตรมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร

 สกรรจ วนสุวานิช สกรรจ วนสุวานิช
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

พันธวัธน ตรีภพนาถพันธวัธน ตรีภพนาถ
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร
สาขานวัตกรรมอาคารสาขานวัตกรรมอาคาร

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

สุภฉัตร สุขายะ สุภฉัตร สุขายะ 
คณะบริหารธุรกิจและคณะบริหารธุรกิจและ

เศรษฐศาสตรเศรษฐศาสตร
มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

จิตริน แถมสวัสดิ์จิตริน แถมสวัสดิ์
รอศึกษาตอรอศึกษาตอ

สิทธิธัช ถาวรสถิตยสิทธิธัช ถาวรสถิตย
คณะนิติศาสตรคณะนิติศาสตร

มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

ธงไชย เกตุติมะธงไชย เกตุติมะ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมไฟฟาสาขาวิศวกรรมไฟฟา

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

เสฐกิจ สุกุลหงษเสฐกิจ สุกุลหงษ
คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร 

สาขาเทคโนโลยีการอาหารสาขาเทคโนโลยีการอาหาร
มหาวิทยาลัยมหิดล มหาวิทยาลัยมหิดล 
วิทยาเขตกาญจนบุรีวิทยาเขตกาญจนบุรี

ธนกร แยมงามเหลือธนกร แยมงามเหลือ
คณะบริหารธุรกิจ คณะบริหารธุรกิจ 
สาขาการเงินสาขาการเงิน

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

อชิตะ ลิลิตสัจจะอชิตะ ลิลิตสัจจะ
คณะวิทยาศาสตร สาขาวิทยาคณะวิทยาศาสตร สาขาวิทยา
การคอมพิวเตอรประยุกตการคอมพิวเตอรประยุกต
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกลาธนบุรีพระจอมเกลาธนบุรี

ชนเมศ คุมรักษาชนเมศ คุมรักษา
คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมคณะครุศาสตรอุตสาหกรรม  

สาขาวิศวกรรมโยธาและการศึกษา สาขาวิศวกรรมโยธาและการศึกษา 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกลาพระนครเหนือพระจอมเกลาพระนครเหนือ

กรวีร ศิริพิลากรวีร ศิริพิลา
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ
สถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุนสถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุน

ภานุพงศ ศานติวัตรภานุพงศ ศานติวัตร
คณะโบราณคดี คณะโบราณคดี 

สาขาประวัติศาสตรศิลปะสาขาประวัติศาสตรศิลปะ
มหาวิทยาลัยศิลปากรมหาวิทยาลัยศิลปากร

ฉัตรเพชร เชาวนวิรัตนฉัตรเพชร เชาวนวิรัตน
คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร 

สาขาเคมีอุตสาหกรรมสาขาเคมีอุตสาหกรรม
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ชยพล เลิศอุทัยชยพล เลิศอุทัย
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมยานยนตสาขาวิศวกรรมยานยนต

สถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุนสถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุน

สุวัชรชัย เกียรติเฉลิมพรสุวัชรชัย เกียรติเฉลิมพร
คณะวิทยาศาสตรคณะวิทยาศาสตร

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

ศุภกฤต ตระกูลฮุนศุภกฤต ตระกูลฮุน
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร
สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี

ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

นิธิศ เรืองประไพรกิจเสรีนิธิศ เรืองประไพรกิจเสรี
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

สาขาการจัดการสาขาการจัดการ
เทคโนโลยีการบินเทคโนโลยีการบิน

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

คณิศร หมื่นแกวคณิศร หมื่นแกว
คณะอุตสาหกรรมบริการ  คณะอุตสาหกรรมบริการ  
สาขาการจัดการครัวและสาขาการจัดการครัวและ
ศิลปะการประกอบอาหารศิลปะการประกอบอาหาร

วิทยาลัยดุสิตธานีวิทยาลัยดุสิตธานี

ธนรรฆ วิภาตวิทยธนรรฆ วิภาตวิทย
รอศึกษาตอรอศึกษาตอ

นิธิศ นิธิมงคลชัยนิธิศ นิธิมงคลชัย
คณะวิทยาศาสตรประยุกต คณะวิทยาศาสตรประยุกต 
สาขาวิทยาการคอมพิวเตอรสาขาวิทยาการคอมพิวเตอร
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกลาพระนครเหนือพระจอมเกลาพระนครเหนือ

กษิดิศ แตงออนกษิดิศ แตงออน
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตรมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร

ณภัทร วองไวพาณิชยณภัทร วองไวพาณิชย
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร



 ธัณธวัทน เตงยี่ภู ธัณธวัทน เตงยี่ภู
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร
สาขาวิศวกรรมไฟฟาสาขาวิศวกรรมไฟฟา
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
พระจอมเกลาธนบุรีพระจอมเกลาธนบุรี

ภูวงศ พนมชัยภูวงศ พนมชัย
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอรสาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร
จุฬาลงกรณจุฬาลงกรณ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

นฤมิต จรูญนันทวัฒนนฤมิต จรูญนันทวัฒน
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมสารสนเทศสาขาวิศวกรรมสารสนเทศ

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

กองภพ วรฤทธินภากองภพ วรฤทธินภา
คณะวิศวกรรมศาสตร สาขาคณะวิศวกรรมศาสตร สาขา
วิศวกรรมซอฟตแวร (นานาชาติ)วิศวกรรมซอฟตแวร (นานาชาติ)
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ธรณนนท ธรณนนท 
พีระญาณโกเศสพีระญาณโกเศส

คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร  
สาขาสถาปตยกรรมภายในสาขาสถาปตยกรรมภายใน
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

พรพัจน วศินะเมฆินทรพรพัจน วศินะเมฆินทร
คณะเภสัชศาสตรคณะเภสัชศาสตร

มหาวิทยาลัยศิลปากรมหาวิทยาลัยศิลปากร

ชวกร กุลนิพัทธชวกร กุลนิพัทธ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมธุรกิจสาขาวิศวกรรมธุรกิจ
ยานยนต มหาวิทยาลัยยานยนต มหาวิทยาลัย

หอการคาไทยหอการคาไทย

กัญจน กัญจน 
กาญจนพันธุกาญจนพันธุ

คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร 
สาขาชีวเคมีสาขาชีวเคมี

จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

นิธิพงศ ดลกุลชัยนิธิพงศ ดลกุลชัย
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมการสาขาวิศวกรรมการ
บินบินและอวกาศและอวกาศ

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ภูรินทร พิชญรัตนภูรินทร พิชญรัตน
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร
สาขาภูมิสถาปตยกรรมสาขาภูมิสถาปตยกรรม

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

อภิปรัชญ อภิปรัชญ 
แจงสวางแจงสวาง

คณะวิทยาศาสตร สาขาคณะวิทยาศาสตร สาขา
ชีววิทยา มหาวิทยาลัยชีววิทยา มหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

วงศธร วงศธร 
กิตตินิมิตมงคล กิตตินิมิตมงคล 
คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร 

สาขาชีวเคมีสาขาชีวเคมี
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

ปรินทร จริยาสิริสุขปรินทร จริยาสิริสุข
คณะเทคโนโลยีคณะเทคโนโลยี
สารสนเทศและสารสนเทศและ
การสื่อสารการสื่อสาร

มหาวิทยาลัยศิลปากรมหาวิทยาลัยศิลปากร

ฐิติกร นิ่มนวลอนันตฐิติกร นิ่มนวลอนันต
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร
สาขาวิศวกรรมไฟฟาสาขาวิศวกรรมไฟฟา  

(ภาคพิเศษ)(ภาคพิเศษ)
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ทอลาภ สิทธิวณิชยทอลาภ สิทธิวณิชย
คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร 
สาขาวิทยาศาสตรสาขาวิทยาศาสตร
ชีวการแพทยชีวการแพทย

มหาวิทยาลัยมหิดลมหาวิทยาลัยมหิดล

เมธัส กุลชาติชัยเมธัส กุลชาติชัย
คณะเทคนิคคณะเทคนิค
การแพทย การแพทย 
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

มหิดลมหิดล

พัชพนธ ตรีวิทยานุรักษพัชพนธ ตรีวิทยานุรักษ
คณะมนุษยศาสตร สาขาคณะมนุษยศาสตร สาขา
ภาษาตะวันออก เอกภาษาภาษาตะวันออก เอกภาษา
ญี่ปุน ญี่ปุน มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

ตรี สัจจะไทยตรี สัจจะไทย
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

สาขาวิศวกรรมสาขาวิศวกรรม
ซอฟตแวรซอฟตแวร

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตรมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร

กฤตย ยนปลัดยศกฤตย ยนปลัดยศ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

สาขาวิศวกรรมสาขาวิศวกรรม
เครื่องกลเครื่องกล (ภาคพิเศษ) (ภาคพิเศษ)

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ธนวินท ปวีณพงษพัฒนธนวินท ปวีณพงษพัฒน
คณะวิศวกรรมศาสตร สาขาคณะวิศวกรรมศาสตร สาขา  
วิศวกรรมดนตรีและสื่อประสมวิศวกรรมดนตรีและสื่อประสม
สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

กษิดิศ จิตตเกื้อกษิดิศ จิตตเกื้อ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมเครื่องกล สาขาวิศวกรรมเครื่องกล 
(ภาคพิเศษ) มหาวิทยาลัย(ภาคพิเศษ) มหาวิทยาลัย

เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

กรภัทร เถาทองกรภัทร เถาทอง
คณะแพทยศาสตรคณะแพทยศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

พณพันธุ โลพันธศรีพณพันธุ โลพันธศรี
คณะสหเวชศาสตร คณะสหเวชศาสตร 
สาขากายภาพบําบัดสาขากายภาพบําบัด

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

 สิทธิพงศ จารุประทีปกุล สิทธิพงศ จารุประทีปกุล
คณะมนุษยศาสตร คณะมนุษยศาสตร 
สาขาภาษาอังกฤษสาขาภาษาอังกฤษ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ธีรพล ธีรพล 
เลิศเศรษฐกานนทเลิศเศรษฐกานนท

คณะเภสัชศาสตร สาขาการคณะเภสัชศาสตร สาขาการ
บริบาลทางเภสัชกรรมบริบาลทางเภสัชกรรม
มหาวิทยาลัยรังสิตมหาวิทยาลัยรังสิต

ปฐน กรรณสูตรปฐน กรรณสูตร
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมการบินสาขาวิศวกรรมการบิน
และอวกาศ มหาวิทยาลัยและอวกาศ มหาวิทยาลัย

เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

วิชยุตม สิงหเกียรติวิชยุตม สิงหเกียรติ
คณะศิลปศาสตร คณะศิลปศาสตร 
สาขาจิตวิทยา สาขาจิตวิทยา 
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตรธรรมศาสตร

ภัคพงศ สวัสดีภัคพงศ สวัสดี
คณะบริหารธุรกิจ คณะบริหารธุรกิจ 

สาขาการจัดการธุรกิจสาขาการจัดการธุรกิจ
ระหวางระหวางประเทศ สถาบันประเทศ สถาบัน
เทคโนโลยีไทย-ญี่ปุนเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุน

ชญานนท รัตนบูลยชญานนท รัตนบูลย
คณะวิทยาศาสตรคณะวิทยาศาสตร

และและเทคโนโลยี สาขาเทคโนโลยี สาขา
คณิตศาสตร มหาวิทยาลัยคณิตศาสตร มหาวิทยาลัย

ราชภัฏพระนครราชภัฏพระนคร

ธนภัทร วัฒนพิทักษธนภัทร วัฒนพิทักษ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมอาหารสาขาวิศวกรรมอาหาร
สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

อินทัชสิริ สุขสวัสดิภัทรอินทัชสิริ สุขสวัสดิภัทร
คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร สาขาสาขา
คณิตศาสตรและวิทยาการคณิตศาสตรและวิทยาการ
คอมพิวเตอรคอมพิวเตอร  จุฬาลงกรณจุฬาลงกรณ

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

ณัฐนันท เกวลีณัฐนันท เกวลี
คณะสถาปตยกรรมศาสตร คณะสถาปตยกรรมศาสตร 
สาขาสถาปตยกรรม สถาบันสาขาสถาปตยกรรม สถาบัน
เทคโนโลยีพระจอมเกลาเทคโนโลยีพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ณัฐสิทธิ์ รุงเรืองแสนสุขณัฐสิทธิ์ รุงเรืองแสนสุข
คณะวิทยาศาสตร คณะวิทยาศาสตร 
สาขาคณิตศาสตร สาขาคณิตศาสตร 
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ

ธนวัฒน เจนดิษฐการธนวัฒน เจนดิษฐการ
คณะแพทยศาสตรคณะแพทยศาสตร

มหาวิทยาลัยขอนแกนมหาวิทยาลัยขอนแกน

ธิติ ชัยนิยม ธิติ ชัยนิยม 
คณะสังคมศาสตร คณะสังคมศาสตร 
สาขาจิตวิทยาคลินิกสาขาจิตวิทยาคลินิก

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ภาสันต ภาสันต 
สุขสบายสุขสบาย

คณะสถาปตยกรรมศาสตร คณะสถาปตยกรรมศาสตร 
สาขาภูมิสถาปตยกรรมสาขาภูมิสถาปตยกรรม

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

พิริยะ พิริปุญโญพิริยะ พิริปุญโญ
คณะพาณิชยศาสตรคณะพาณิชยศาสตร

และการบัญชีและการบัญชี
จุฬาลงกรณจุฬาลงกรณ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

พัชรพล ลิ้มสุขศิริพัชรพล ลิ้มสุขศิริ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมออกแบบสาขาวิศวกรรมออกแบบ
การผลิตและวัสดุ สถาบันการผลิตและวัสดุ สถาบัน
เทคโนโลยีเทคโนโลยีพระจอมเกลาพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ภูมิพัฒน พรเจริญสุขภูมิพัฒน พรเจริญสุข
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ
สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศสาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลา
เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

พิชญะ ชัยรุงเรืองศรีพิชญะ ชัยรุงเรืองศรี
คณะวิศวกรรมศาสตรคณะวิศวกรรมศาสตร  

สาขาวิศวกรรมโยธา สถาบันสาขาวิศวกรรมโยธา สถาบัน
เทคโนโลยีพระจอมเกลาเทคโนโลยีพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ตีรณ เสริญสุขสัมฤทธิ์ตีรณ เสริญสุขสัมฤทธิ์
คณะเทคนิคการคณะเทคนิคการ
สัตวแพทย สาขาสัตวแพทย สาขา
การพยาบาลสัตวการพยาบาลสัตว

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

โสภณ โสภณ 
เกียรติพัฒนกุลเกียรติพัฒนกุล
คณะมนุษยศาสตร คณะมนุษยศาสตร 

สาขาปรัชญาและศาสนาสาขาปรัชญาและศาสนา
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ภัทรศักดิ์ ภัทรศักดิ์ 
เมธีกิตติทัศนเมธีกิตติทัศน
คณะศิลปศาสตร คณะศิลปศาสตร 
สาขาภาษาอังกฤษสาขาภาษาอังกฤษ

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตรมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร

อินทัช ดาวขุนทดอินทัช ดาวขุนทด
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร  
สาขาสถาปตยกรรมสาขาสถาปตยกรรม

จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

อนุรักษ อนุรักษ 
วชิรสันติกุลวชิรสันติกุล

คณะวิศวกรรมศาสตร สาขาคณะวิศวกรรมศาสตร สาขา
วิศวกรรมโยธา-ชลประทานวิศวกรรมโยธา-ชลประทาน
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

กิตติ พวงศิริกิตติ พวงศิริ
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 
สาขาวิศวกรรมเครื่องกลสาขาวิศวกรรมเคร่ืองกล
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

กฤษฎี ปรียะพานิชกฤษฎี ปรียะพานิช
คณะรัฐศาสตร คณะรัฐศาสตร 

สาขาการปกครองสาขาการปกครอง
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

วิฉันท จันอุไรรัตนวิฉันท จันอุไรรัตน
คณะเศรษฐศาสตรคณะเศรษฐศาสตร

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒศรีนครินทรวิโรฒ



สุทธิเกียรติ จังธนสมบัติสุทธิเกียรติ จังธนสมบัติ
คณะอุตสาหกรรมบริการ คณะอุตสาหกรรมบริการ 
สาขาการจัดการครัวสาขาการจัดการครัว

และศิลปะการประกอบอาหารและศิลปะการประกอบอาหาร
วิทยาลัยดุสิตธานีวิทยาลัยดุสิตธานี

นนทพัทธ ปริญญานุสรณนนทพัทธ ปริญญานุสรณ
คณะศิลปศาสตรคณะศิลปศาสตร

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนครราชมงคลพระนคร

เทิดศักดิ์ ตันติชวกุลเทิดศักดิ์ ตันติชวกุล
คณะศิลปะและการออกแบบคณะศิลปะและการออกแบบ

มหาวิทยาลัยรังสิตมหาวิทยาลัยรังสิต

สุเมธ พรหมฟงสุเมธ พรหมฟง
คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยี
สารสนเทศ สาขาเศรษฐศาสตรสารสนเทศ สาขาเศรษฐศาสตร
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ตะวันออก วิทยาเขตจักรพงษภูวนารถตะวันออก วิทยาเขตจักรพงษภูวนารถ

อภิสิทธิ์ อภิสิทธิ์ 
วิมลบรรณกิจวิมลบรรณกิจ
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี

ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

นพปฎล นพปฎล 
มณีประเสริฐสิทธิ์มณีประเสริฐสิทธิ์
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

กรุงเทพ (BUIC)กรุงเทพ (BUIC)

อภิสิทธิ์ ชินผดุงลาภ อภิสิทธิ์ ชินผดุงลาภ 
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ

มหาวิทยาลัยรามคําแหงมหาวิทยาลัยรามคําแหง

วิทยานนท แซลิ้มวิทยานนท แซลิ้ม
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย

เมธาวี เศรษฐภัทรชัยเมธาวี เศรษฐภัทรชัย
คณะศิลปะและคณะศิลปะและ
การออกแบบการออกแบบ

มหาวิทยาลัยรังสิตมหาวิทยาลัยรังสิต

สิรภพ สิรภพ 
เขมามุตตานาคเขมามุตตานาค

คณะศิลปะและการออกแบบคณะศิลปะและการออกแบบ
สาขาออกแบบภายในสาขาออกแบบภายใน
มหาวิทยาลัยรังสิตมหาวิทยาลัยรังสิต

ภูริชาวัฒน ภูริชาวัฒน 
ทองปญญาทองปญญา

คณะมนุษยศาสตรคณะมนุษยศาสตร
และประยุกตศิลปและประยุกตศิลป

มหาวิทยาลัยหอการคาไทยมหาวิทยาลัยหอการคาไทย

เศรษฐวุฒิ เศรษฐวุฒิ 
ติชะวาณิชยติชะวาณิชย

คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 
(นานาชาติ)(นานาชาติ)

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

สิรวิชญ สิรวิชญ 
สุขกิจบํารุงสุขกิจบํารุง

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสารและการสื่อสาร

มหาวิทยาลัยศิลปากรมหาวิทยาลัยศิลปากร

รวิยุทธ รวิยุทธ 
รัตนพรประสิทธิ์รัตนพรประสิทธิ์
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร

มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

ปณัยกรานต ปณัยกรานต 
ชัยสุธาทิพยชัยสุธาทิพย
สาขาการพิมพ สาขาการพิมพ 

วิทยาลัยเทคโนโลยีวิทยาลัยเทคโนโลยี
ดอนบอสโกดอนบอสโก

ธีรเดช บุญถีกูล ธีรเดช บุญถีกูล 
คณะอุตสาหกรรมบริการ  คณะอุตสาหกรรมบริการ  
สาขาการจัดการครัวและสาขาการจัดการครัวและ
ศิลปะการประกอบอาหาร ศิลปะการประกอบอาหาร 

วิทยาลัยดุสิตธานีวิทยาลัยดุสิตธานี

ศราวุฒิ หวลบุญมากศราวุฒิ หวลบุญมาก
คณะบริหารธุรกิจและคณะบริหารธุรกิจและ
เทคโนโลยีสารสนเทศเทคโนโลยีสารสนเทศ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลตะวันออก ราชมงคลตะวันออก 

วิทยาเขตจักรพงษภูวนารถวิทยาเขตจักรพงษภูวนารถ

วีรภัทร ดาราอัมพรเลิศวีรภัทร ดาราอัมพรเลิศ
คณะวิทยาศาสตรและคณะวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีเทคโนโลยี
มหาวิทยาลัยนานาชาติมหาวิทยาลัยนานาชาติ

แสตมฟอรดแสตมฟอรด

นภสินธุ นภสินธุ 
มนตรีวรรณมนตรีวรรณ

คณะวิทยาการจัดการคณะวิทยาการจัดการ
สถาบันการจัดการสถาบันการจัดการ
ปญญาภิวัฒนปญญาภิวัฒน

ปารณัท ฮาวรังษีปารณัท ฮาวรังษี
คณะดุริยางคศาสตรคณะดุริยางคศาสตร

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ศิลปากรศิลปากร

สรวิชญ ฮั่นพงษกุลสรวิชญ ฮั่นพงษกุล
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาเจาคุณพระจอมเกลาเจาคุณ
ทหารลาดกระบังทหารลาดกระบัง

ปลายฟา เปนตาธรรมปลายฟา เปนตาธรรม
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

และการสื่อสารและการสื่อสาร
มหาวิทยาลัยศิลปากรมหาวิทยาลัยศิลปากร

ปกรณ แฝงพงษปกรณ แฝงพงษ
คณะบริหารธุรกิจและคณะบริหารธุรกิจและ

เศรษฐศาสตรเศรษฐศาสตร
มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

ปกรณ สวนศรีปกรณ สวนศรี
คณะวิศวกรรมศาสตร คณะวิศวกรรมศาสตร 

(นานาชาติ)(นานาชาติ)
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ธัชพล อัจฉริยะกุลพรธัชพล อัจฉริยะกุลพร
คณะศิลปศาสตรคณะศิลปศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
อัสสัมชัญอัสสัมชัญ

นัทธพล สุระบัญชาการนัทธพล สุระบัญชาการ
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

ณัฐกรณ ศิริทรัพยสมบัติณัฐกรณ ศิริทรัพยสมบัติ
คณะวิทยาการจัดการ คณะวิทยาการจัดการ 
สาขาการจัดการสาขาการจัดการ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย

ราชภัฏสวนดุสิตราชภัฏสวนดุสิต

ธีรวิทย ไชยดวง ธีรวิทย ไชยดวง 
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย

นันทวัฒน บุญมีนันทวัฒน บุญมี
คณะศิลปกรรมศาสตรคณะศิลปกรรมศาสตร

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
กรุงเทพกรุงเทพ

สุนิติ พรหมฟง สุนิติ พรหมฟง 
คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยี
สารสนเทศ สาขาเศรษฐศาสตรสารสนเทศ สาขาเศรษฐศาสตร
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ตะวันออก วิทยาเขตจักรพงษภูวนารถตะวันออก วิทยาเขตจักรพงษภูวนารถ

ณัฐนันท แกวศรีทัดณัฐนันท แกวศรีทัด
คณะมนุษยศาสตรและคณะมนุษยศาสตรและ
การจัดการการทองเที่ยวการจัดการการทองเที่ยว
มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

พีระวัฒน เจริญรักษพีระวัฒน เจริญรักษ
คณะศิลปศาสตรคณะศิลปศาสตร
และวิทยาศาสตรและวิทยาศาสตร

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร  
วิทยาเขตกําแพงแสนวิทยาเขตกําแพงแสน

ภาณุการ ภาณุการ 
มุกดาประสิทธิ์มุกดาประสิทธิ์

คณะบริหารธุรกิจและคณะบริหารธุรกิจและ
เศรษฐศาสตรเศรษฐศาสตร

มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

กมลเทพ อนเจริญกมลเทพ อนเจริญ
คณะมนุษยศาสตรและคณะมนุษยศาสตรและ
การจัดการการทองเที่ยวการจัดการการทองเที่ยว
มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

สหรัฐ ฉัตราพงษสหรัฐ ฉัตราพงษ
คณะการจัดการและคณะการจัดการและ

การทองเที่ยวการทองเที่ยว
มหาวิทยาลัยบูรพามหาวิทยาลัยบูรพา

นพรุจ นพรุจ 
ชีพเจริญรัตนชีพเจริญรัตน

คณะศิลปะและการออกแบบ คณะศิลปะและการออกแบบ 
สาขาออกแบบนิเทศศิลปสาขาออกแบบนิเทศศิลป

มหาวิทยาลัยรังสิตมหาวิทยาลัยรังสิต

พงศกร พงศกร 
ไชยนครไชยนคร

คณะศิลปะและคณะศิลปะและ
การออกแบบการออกแบบ

มหาวิทยาลัยรังสิตมหาวิทยาลัยรังสิต

พิทยาคม พิทยาคม 
สรรพโสสรรพโส

คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี

ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

อนาวิล ตันโพธิ์ประสิทธิ์อนาวิล ตันโพธิ์ประสิทธิ์
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร

มหาวิทยาลัยหอการคาไทยมหาวิทยาลัยหอการคาไทย

กวิน ผองรัศมีโรจนกวิน ผองรัศมีโรจน
คณะศิลปศาสตรคณะศิลปศาสตร

มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ



ชัยพร พระยักชัยพร พระยัก
คณะโลจิสติกส  (ภาคพิเศษ)คณะโลจิสติกส  (ภาคพิเศษ)

มหาวิทยาลัยบูรพามหาวิทยาลัยบูรพา

พชร จินดานนทพชร จินดานนท
คณะการสื่อสารมวลชนคณะการส่ือสารมวลชน
มหาวิทยาลัยเชียงใหมมหาวิทยาลัยเชียงใหม

ศิรวุฒิ ศิรวุฒิ 
อรรัตนสกุลอรรัตนสกุล

คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
กรุงเทพกรุงเทพ

วสิษฐ พุมกระจันทรวสิษฐ พุมกระจันทร
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ

(นานาชาติ)(นานาชาติ)
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลธัญบุรีราชมงคลธัญบุรี

ภคิน ภคิน 
ศิลาอาสนศิลาอาสน

คณะนิติศาสตรคณะนิติศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตรธรรมศาสตร

เศรษฐพัส ลีนะเหมรุจนเศรษฐพัส ลีนะเหมรุจน
วิทยาลัยนานาชาติ วิทยาลัยนานาชาติ 

คณะบริหารธุรกิจ สาขาการคณะบริหารธุรกิจ สาขาการ
จัดการบริการนานาชาติจัดการบริการนานาชาติ
มหาวิทยาลัยมหิดลมหาวิทยาลัยมหิดล

อดัม คอนยัคอดัม คอนยัค
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย

เอกสิทธิ์ แสงฉิมเอกสิทธิ์ แสงฉิม
คณะดิจิทัลมีเดียคณะดิจิทัลมีเดีย

และศิลปะภาพยนตรและศิลปะภาพยนตร
มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

มณภัฐมณภัฐ
พรหมคุปตพรหมคุปต

คณะศิลปศาสตร คณะศิลปศาสตร 
สาขาภาษาญี่ปุนธุรกิจสาขาภาษาญี่ปุนธุรกิจ
มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

ธนวันต ตรีมุข ธนวันต ตรีมุข 
คณะการสรางเจาของธุรกิจคณะการสรางเจาของธุรกิจ
และการบริหารกิจการและการบริหารกิจการ
มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

คณาธิป ลิ่มไพบูลยคณาธิป ลิ่มไพบูลย
คณะบริหารธุรกิจและคณะบริหารธุรกิจและ

เศรษฐศาสตรเศรษฐศาสตร
มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

จิรสิน ลิ่มบริบูรณจิรสิน ลิ่มบริบูรณ
สํานักวิชาสํานักวิชา
การจัดการการจัดการ

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวงมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

กรวิชญ กรวิชญ 
มุสิกธีรกุลมุสิกธีรกุล

คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิตมหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต

รัชชานนท รัชชานนท 
มาสูสิริมงคลมาสูสิริมงคล
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
อัสสัมชัญอัสสัมชัญ

กษิดิ์เดช ศรีเทพกษิดิ์เดช ศรีเทพ
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร

มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

จิรภัทร จิรภัทร 
จิวรเศรษฐกุลจิวรเศรษฐกุล
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตรเกษตรศาสตร

ณัฐพล วงคพานิชยณัฐพล วงคพานิชย
คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ

มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

สิปปกร เอาตระกูลสิปปกร เอาตระกูล
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาเจาคุณพระจอมเกลาเจาคุณ
ทหารลาดกระบังทหารลาดกระบัง

ยู รัชตนันทวัชระยู รัชตนันทวัชระ
คณะเทคโนโลยีสารสนเทศคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

พิชุษฆ พิชุษฆ 
เจริญกาญจนเจริญกาญจน
คณะสถาปตย-คณะสถาปตย-
กรรมศาสตรกรรมศาสตร

มหาวิทยาลัยรังสิตมหาวิทยาลัยรังสิต

ณภัทร นิมากรณภัทร นิมากร
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกลาพระจอมเกลา

เจาคุณทหารลาดกระบังเจาคุณทหารลาดกระบัง

ธรากร มหาโชติกุลธรากร มหาโชติกุล
คณะศิลปศาสตร คณะศิลปศาสตร 
สาขาภาษาฝรั่งเศสสาขาภาษาฝรั่งเศส

มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตรธรรมศาสตร

คณุตม คณุตม 
กนกลักษณกุลกนกลักษณกุล
คณะนิเทศศาสตร คณะนิเทศศาสตร 
สาขาโฆษณาสาขาโฆษณา

มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

ณัช ธรรมอํานวยสุขณัช ธรรมอํานวยสุข
คณะสถาปตยกรรมศาสตรคณะสถาปตยกรรมศาสตร
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

วศิน จอยเล็กวศิน จอยเล็ก
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย

ธนากร งามสุจริตธนากร งามสุจริต
คณะอุตสาหกรรมบริการ  คณะอุตสาหกรรมบริการ  
สาขาการจัดการครัวและสาขาการจัดการครัวและ
ศิลปะการประกอบอาหารศิลปะการประกอบอาหาร

วิทยาลัยดุสิตธานีวิทยาลัยดุสิตธานี

วรรณธัช ลับบัวงามวรรณธัช ลับบัวงาม
คณะวิทยาศาสตรคณะวิทยาศาสตร

การกีฬาการกีฬา
มหาวิทยาลัยบูรพามหาวิทยาลัยบูรพา

ไรวินทรไรวินทร
อานัณยกิตติธัชอานัณยกิตติธัช

คณะการสรางเจาของคณะการสรางเจาของ
ธุรกิจและการบริหารกิจการธุรกิจและการบริหารกิจการ

มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

กอพงศ พัฒนาทรกอพงศ พัฒนาทร
คณะวิทยาศาสตรคณะวิทยาศาสตร

การกีฬาการกีฬา
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

คามิน สุพัฒนากรคามิน สุพัฒนากร
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย

กิตติพงษ ทองขาวกิตติพงษ ทองขาว
คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 
มหาวิทยาลัยกรุงเทพมหาวิทยาลัยกรุงเทพ

ณัฐวัตร จันทนาณัฐวัตร จันทนา
คณะอุตสาหกรรมบริการคณะอุตสาหกรรมบริการ
สาขาการจัดการครัวและสาขาการจัดการครัวและ
ศิลปะการประกอบอาหารศิลปะการประกอบอาหาร

วิทยาลัยดุสิตธานีวิทยาลัยดุสิตธานี

ปฏิภาณ ออรุงวิไลปฏิภาณ ออรุงวิไล
คณะศิลปศาสตร สาขาคณะศิลปศาสตร สาขา
ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อ
สารทางธุรกิจ มหาวิทยาลัยสารทางธุรกิจ มหาวิทยาลัย

 นานาชาติแสตมฟอรด นานาชาติแสตมฟอรด

พริษฐ พริษฐ 
พรพจนรัตนะกุล พรพจนรัตนะกุล 
คณะเศรษฐศาสตร คณะเศรษฐศาสตร 

(ภาคพิเศษ)(ภาคพิเศษ)
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

ดบัสวิน ตันติพัฒนะมนตรีดบัสวิน ตันติพัฒนะมนตรี
คณะมนุษยศาสตรและคณะมนุษยศาสตรและ

ประยุกตศิลปประยุกตศิลป
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย

กิตติรัตน กิตติรัตน 
ชุนาศรีชุนาศรี

คณะบริหารธุรกิจคณะบริหารธุรกิจ
สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี

ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

เจษฎากร ยิ่งยืนเจษฎากร ยิ่งยืน
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
กรุงเทพกรุงเทพ

ธนดล สุขพาสนเจริญธนดล สุขพาสนเจริญ
คณะนิเทศศาสตรคณะนิเทศศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย

ณัฐดนัย ณัฐดนัย 
พรหมดิเรกพรหมดิเรก
รอศึกษาตอรอศึกษาตอ

ธรณัส หิรัญเศรษฐวัฒนธรณัส หิรัญเศรษฐวัฒน
คณะเทคโนโลยีคณะเทคโนโลยี
สารสนเทศสารสนเทศ

สถาบันเทคโนโลยีสถาบันเทคโนโลยี
ไทย-ญี่ปุนไทย-ญี่ปุน

สุพัฒน สุพัฒน 
วาสนาพิตรานนทวาสนาพิตรานนท
คณะศึกษาศาสตรคณะศึกษาศาสตร
สถาบันการพลศึกษา สถาบันการพลศึกษา 
วิทยาเขตสมุทรสาครวิทยาเขตสมุทรสาคร

ภากร แซลีภากร แซลี
ศึกษาตอตางประเทศศึกษาตอตางประเทศ

ปติพัฒน ปติพัฒน 
จันทรศรีเจริญจันทรศรีเจริญ

คณะบริหารธุรกิจและคณะบริหารธุรกิจและ
เศรษฐศาสตรเศรษฐศาสตร

มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

พัสกร พัสกร 
อิศรามนัลยากุลอิศรามนัลยากุล
คณะนิติศาสตรคณะนิติศาสตร
มหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัย
หอการคาไทยหอการคาไทย
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